
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen4. 8. 98 L 216/7

II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 20 juli 1998

houdende aanvaarding van de externe accountants van de Europese Centrale
Bank

(98/481/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het protocol betreffende de statuten van het
Europees Stelsel van centrale banken en van de Europese
Centrale Bank, inzonderheid op artikel 27, lid 1,

Gelet op de aanbeveling van de raad van bestuur van de
Europese Centrale Bank (hierna „ECB” te noemen) van 19
juni 1998,

Overwegende dat de rekeningen van de ECB en de natio-
nale centrale banken moeten worden gecontroleerd door
onafhankelĳke externe accountants, die op aanbeveling
van de raad van bestuur zĳn aanvaard door de Raad van
de Europese Unie;

Overwegende dat de raad van bestuur van de ECB
Coopers & Lybrand als externe accountants van de ECB
heeft aanbevolen,

BESLUIT:

Artikel 1

Coopers & Lybrand worden aanvaard als externe accoun-
tants van de ECB.

Artikel 2

Dit besluit wordt ter kennis van de ECB gebracht.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad
van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel, 20 juli 1998.

Voor de Raad

De Voorzitter
W. MOLTERER


